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Information från expertgrupp frukt och grönsaker – 

30 mars 2026 

1 Marknadssituationen 

Kommissionen presenterade marknadssituationen. 

Äpplen: den senaste uppskattningen av äppelskörden i EU har reviderats uppåt från 

10,9 miljoner ton till 11,3 miljoner ton för säsongen 2025/2026. Detta är en ökning 

med nästan åtta procent jämfört med föregående säsong, men ändå knappt under 

produktionsnivån säsongen 2023/24. De sorter som produceras i störst utsträckning 

är fortsatt Golden Delicious och Gala. Lagernivån var 1 februari 12,6 procent högre 

än föregående säsong och något över medelvärdet för de senaste fem åren. Många 

medlemsstater har fått höga skördar. Det genomsnittliga priset på äpplen i EU har 

varit relativt stabilt de senaste månaderna och ligger i nivå med medelpriset de 

senaste fem åren. Jämfört med förra året var dock priset i februari 12 procent lägre. 

Speciellt i Tyskland är priserna låga.  

Exporten under säsongen 2025/26, t.o.m. januari, var 20 procent högre jämfört med 

motsvarande period föregående år, medan importen var 15 procent lägre. De största 

exportmarknaderna för äpplen från EU är Egypten, UK och Saudiarabien. De 

länder som EU importerar äpplen från i störst utsträckning är Nord Makedonien, 

Chile, Moldavien och Sydafrika. Priset på äppeljuice fortsätter sin nedåtgående 

trend.   

Citrusfrukt: priserna på apelsiner i EU låg under december 2025 - februari 2026 

något över motsvarande period föregående år, förutom i Italien där priserna var 

lägre. De största marknaderna för EU:s export av apelsiner är UK, Schweiz och 

Norge. Exportvolymerna har sedan oktober 2025 legat ungefär i nivå med förra 

året, men en minskning kan ses i februari beroende på låg produktion i Spanien. 

Importen av småcitrus har ökat från Sydafrika och minskat från Marocko. Priserna 

på citroner i EU är rekordhöga eftersom både importen och produktionen i EU har 

minskat.  

Tomater: året 2025 var bra för färska tomater, med en bra prisbild. Även årets 

första två månader uppvisar bra priser. Importen från Marocko har minskat, vilket 

uppgavs bero på en lägre produktion men även en ökad inhemsk konsumtion i 

Marocko. Exporten är stabil och går liksom tidigare i störst utsträckning till UK.   
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2 Förslag till ändring av förordning 2017/891 om 

medlemsstaterna rapportering av producentpriser 

på den interna marknaden 

Kommissionen presenterade ett förslag som ändrar förordning 2017/891 vad gäller 

rapportering av producentpriser på den inre marknaden. Förslaget till ändring 

innebär att krav på prisrapportering av vitlök läggs till i bilaga VI. De 

medlemsländer som omfattas av prisrapporteringen är Spanien, Frankrike, Italien, 

Rumänien, Portugal och Polen. Ändringen ska göras som en följd av krav kopplade 

till Mercosur-avtalet.  

Förordningen kommer att publiceras i slutet av juni, om allt går planenligt.  

3 Förslag till ändring av regler om jästfermentering i 

rådsförordning 2001/112/EC 

Livsmedelsverkets ansvarsområde.  

4 Schablonimportvärde 

Kommissionen informerade om regler för fastställande av schablonimportvärde. 

Notifiering av viktade volymer och priser ska från och med 2026 ske veckovis.  

5 Krisstöd till Bulgarien, Estland och Ungern 

Röstning om förslag till krisstöd till Bulgarien, Estland och Ungern med anledning 

av allvarliga väderhändelser som drabbat länderna under våren och sommaren 

2025. En betydande areal och en betydande andel av viss produktion har påverkats.  

Förslaget antogs vid röstning.  

6 ELAN2C 

Kommissionen håller på och utvecklar ett nytt elektroniskt system (ELAN2C) för 

handel med jordbruksprodukter mellan medlemsstater och tredje länder. Det rör sig 

om utbyte av information som krävs i EU:s lagstiftning, dock ej tullformaliteter. 

Det nya systemet ska hantera jordbruksprodukters överensstämmelse med 

standarder och regleringar. För frukt och grönt innebär det bland annat intyg om 

överensstämmelse med EU:s handelsnormer för frukt och grönt och intyg om 

undantag för bananer som importeras från tredje land. Kommissionen presenterade 

den senaste versionen av förslaget som rör frukt och grönt.  

7 Övriga frågor 

Inga övriga frågor diskuterades.  

 


